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Yleistä 
 

Pitäjäraadin kokoonpano vaihtui lähes kokonaan pitäjäkokouksessa 16.04.2023. Kaksi en stä jäsentä jatkoi 
uudessa raadissa.  Varsinainen toimikausi alkoi 1.6.2023. Käytännössä vies kapulaa ryhdy in siirtämään he  
valintakokouksen jälkeen. Huiluuruppeemat-tapahtuman järjestäminen asemoi in uudelle raadille. Aikaa 
valmisteluun oli vain pari kuukau a, joten käänny in paikallisten toimijoiden suuntaan. Raadin sisäiselle 
yhteistyölle rakenne in pohjaa sähköisenä kyselynä totutetulla arvokartoituksella. Vuoden pää yessä 
toteute in vastaavas  raadin sisäinen itsearvioin  sähköisellä kyselyllä SWOT-analyysin muodossa. Sekä 
varsinaiset e ä varajäsenet vastasivat kyselyyn. Raadin täydentäminen puu uvilla varajäsenillä vasta syksyn 
pitäjäkokouksessa aiheu  uuden perehdytyskierroksen. Jälkiviisaas  voi todeta, e ä kaikki raa laiset olisi 
hyvä löytää varsinaisen valintakokouksen yhteydessä.  

Uusi raa  aloi  toiminnan vauhdikkaas  lähes puhtaalta pöydältä kesäkuussa. Painopiste asete in 
perinteisen toiminnan lisäksi raadin toimintaa tukevien rakenteiden kehi ämiseen ja vakiinnu amiseen 
tulevaisuu a ajatellen. Erityises  sähköisten apuvälineiden kehi äminen näh in tarpeelliseksi. Halu in 
saada aikaan myös jotain asukkaille näkyviä konkree sia kehi ämistoimia. Toiminnan avoimuus ja 
läpinäkyvyys asukkaiden suuntaan koe in tärkeäksi. 

Käy ömäärärahan jako kumppanuusavustuksina sekä yhteistyö toimijoiden kanssa jatkui suurelta osin 
en sen mallin mukaan. Talouden osalta tavoi eena oli kohtuullinen tasapuolisuus tuen hakijoita kohtaan 
sekä koko 30000 € määrärahan jalkau aminen Maaningalle ennen kalenterivuoden pää ymistä. Vies nnän 
kehi äminen eri muodoissaan oli toisena painopisteenä. Raadin vies nnän laatua ohjaavan 
vies ntäsuunnitelman tuo aminen käynniste in. Uusia toiminnallisia avauksia teh in myös sekä raadin 
sisäiseen toimintaan e ä yhteistyöhön kaupungin ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa.  

Kaupungin uuden osallisuuskoordinaa orin lii yminen toimijaverkostoon syyskaudella tuki yhteistyön 
kehi ämistä erityises  kaupunkiorganisaa on ja lähidemokra ajaoston kanssa. Kansalaistoiminnan 
ak voinnin verkostotoiminta tarjosi monia kumppanuuksia ja riemukasta yhteisöllisyy ä sekä kirkonkylällä 
e ä kylillä. Kaupunkiympäristön palvelualueen koko kaupunkia koskeneet kehi ämistavoi eet esim. 
liikkumisturvallisuus jalkaute in Maaningalle yhteistyössä raadin kanssa. Asukkaiden toivomana 
infrakohteena toteute in talkoorahalla kirkonkylän uimarannalle aurinkosuojana sekä istuskelupaikkana 
toimiva pergola. Kaupunki kunnos  uimarantaa hiekoi amalla. 

  



Hallinto 
 

Raadin kokoonpano toimintakaudella 1.6.2021-31.5.2023 
Varsinainen jäsen Varajäsen 
Puheenjohtaja Pekka Ruuskanen  
Varapuheenjohtaja Seija Laakso  
Sihteeri Emilia Mie nen Jukka Koskinen 
Merja Tolvanen Ma  Kois nen 
Sirpa Väänänen 12/2021 saakka Emmi Rantala varasihteeri. Emmi Rantalan 

varajäsen alk 12/2021 Eija Pietarinen 
Oona Kar unen 12/2021 saakka Virpi Lappeteläinen 
Jorma Häiväläinen Johanna Hoffren 
Jarmo Tuppurainen 12/2021 saakka Jukka Kois nen. Jukka Kois sen varajäsen alk 

12/2021 Markku Hirsaho 
Virpi Lappeteläinen 7/2022 saakka Kari Loponen 

 

Raadin kokoonpano alkaen 1.6.2023 
Vali u Emilia Mie nen ei o anut varajäsenyy ä vastaan 
Varsinainen jäsen Varajäsen 
Puheenjohtaja Mirja Wihuri  
Varapuheenjohtaja Mika Kar unen Merja Toivanen alk. 12.10 
Sihteeri alk. 1.8 Päivi Kaija Lena Markio 
Emmi Rantala Fa ma Moursad 
Anna-Liisa Pekkarinen Päivi Rosilainen alk. 12.10 
Marja a Parviainen Sirpa Väänänen 
Marko Hu unen Johanna Hoffren 

 

Vanhan raa  järjes  kolme kokousta alkuvuoden aikana. Uusi raa  kokous  seitsemän kertaa. 

Pitäjäkokoukset pide in 16.4. ja 12.10. Osallistujamäärät kokouksissa oli arviolta noin 70 henkilöä yhteensä. 
Kevään pitäjäkokouksessa vali in jäsenet uuteen pitäjäraa in. Kokousta ennen oli kahvitarjoilu kokoukseen 
osallistujille. Syksyn kokouksessa vali in kaksi puu uvaa varajäsentä. Kokouksessa esitel in lisäksi ajatuksia 
perusteilla olevasta Maaningan kehi ämisyhdistyksestä ja kaupungin strategiapalvelun suunni elija Juho 
Paavilainen esi eli Maaningan alueen kaava-asioita ja erityises  loma-asuntojen muuntumista 
ympärivuo seksi. (Pitäjäkokouksen ohjelma lii eenä.) 

Loppuvuodesta sovi in nuorten edustajan osallistumisesta kokouksiin silloin, kun pitäjäraadin asialistalla on 
erityises  nuoria koskevia asioita. 

Uusien raa laisten raa toimintaan käy ämä kokonaisaika oli itsearvioin na yhteensä noin 600 tun a. 
Käyte y aika henkilöiden välillä vaihteli 10 ja 250 tunnin välillä. Uusien sähköisten järjestelmien sekä 
toimintaan lii yvien suunnitelmien teko oli yksi äisinä tapahtumina eniten työllistävä. Pergolan suunni elu 
ja toteutuksen ohjaus työllis  muutaman päivän.   

Toiminnan pää äneiden raa laisten käy ämä aika vuoden alussa arvioi in kokousten lukumäärän perusteella 
olevan noin 50 tun a. 



 

Talous 
 

Kesken kalenterivuoden aloite u uusi raa kausi toi haasteita talouden seurantaan. Raadin vaihdu ua ei 
paikallises  ylläpide y en sen raadin talous eto siirtynyt uuden raadin käy öön. Nykyisin kaupungilta 
saatava kirjanpitoseuranta tulee jälkipaino eises  suoritusperusteisena, kun raadin toiminnan ja 
myönne yjen yhteistyöhakemusten mukaiset suoritukset on makse u kaupungin kassasta. 

Maaningan pitäjäraa  käy  vuonna 2023 kaupungilta saadun 30000€ määrärahan täysimääräises . Karkea 
jako yhteistyörahojen käy ötarkoituksista näy äisi, e ä määrärahoja on käyte y seuraavas : 

Osa-alue Osuus % Osuus eur 
Kuljetustuet 11 3290 
Lapset ja nuoret 8 2440 
Kyläyhdistykset ja seurat 19 5800 
Ympäristö (Muun muassa 
viihtyvyys ja rakentaminen) 

25 7650 

Kul uuri 16 4965 
Mainonta ja messut 7 2070 
Kokoukset 14 4257 

Yhteensä 30472 
 

Jako tällaisenaan on haasteellinen, sillä osa-alueet menevät osi ain päällekkäin. Esimerkiksi kyläyhdistyksille 
ja seuroille myönnetyt tuet ovat saavu aneet myös lapset ja nuoret. Kyläyhdistykset ovat osaltaan myös 
tarjonneet laisuuksissa kul uurielämyksiä. Pitäjäraa en talouden seurannan jatkokehi äminen tai 
parhaiden käytäntöjen jakaminen olisi varteenote ava kehi ämiskohta. Talouden selkeän seurantamallin 
myötä pystyisivät raadit myös itse tarkastelemaan määrärahojen tarkoituksenmukaisuu a.  

Raa  sai kirkonkylän uimarannan pergolan rakentamiseen kaupungilta talkoorahaa 5000 € millä pergola 
saa in toteute ua valmiiksi.  

Osuuspankin näyteikkunaan sijoite avalle sähköiselle ilmoitustaululle sai raa  lähidemokra ajaostolta 
periaa eellisen myönnön rahoituksesta vuodelle 2023, mu a laitetoimitusten aikataulun vuoksi näytön 
hankinta siirtyi vuoden 2024 puolelle.   

 
  



Kehi ämistoiminta 
 

Kautensa pää äneen raadin toimesta valmistui yri äjien mainostaulu 77-kanta en varteen toukokuussa. 
Mainostaulu toteute in sekä lähidemokra ajaoston kehi ämisrahoilla e ä yri äjien omarahoituksella. 

Uuden raadin käynnistäessä toimintaa ote in käy öön useita toimintaa helpo avia sähköisiä alustoja. 
Pitäjäraadin jo aiemmin käytössä olleella Maaninka.fi/pitäjäraadit alustalla kehite in vies ntää asukkaiden 
suuntaan. Sivujen uudistaminen markkinoin henkisemmäksi on vielä kesken. Maaninka.fi sivujen lisäksi 
löytyy kaupungin verkkosivuilta kaikkia pitäjäraateja koskeva aineisto muis oineen. Muis ot säilytetään 
kaupungin verkossa viisi vuo a. 

Raadin, toimijoiden ja asukkaiden väliseen vies ntään peruste in kaikkien raa laisten käytössä oleva 
sähköpos  pitajaraa (at)maaninka.fi.  Raadin aineistojen tallennukseen ote in käy öön ilmaista drive laa. 
Alusta on kaikkien raa laisten saatavilla. Aineiston siirtäminen tulevien raa en käy öön on tallennusalustan 
kau a myös mahdollista.  

Sähköinen Webropol-tutkimustyökalu saa in Pohjois-Savon kylät ry:n rinnakkaislisenssillä Haatalan kylät ry:n 
kau a raadin käy öön. Kumppanuustukien hakuun tuote in Webropol-alustalle raadin omana työnä 
sähköinen hakulomake, jota on mahdollista edelleen kehi ää. Maaninka.fi sivuilta löytyvän lomakkeen 
formaa  helpo aa sekä hakemuksen laa mista e ä hakemusten vertailua ja hallintaa. Järjestelmään jäte y 
kumpppanuushakemus on reaaliaikaises  kaikkien raa laisten nähtävillä raadin sähköpos ssa. 

Yhteistyössä kaupungin kanssa teh in kirkonkylällä estee ömyyskartoituksia ja neuvotel in 
liikenneturvallisuuden edistämisestä kaupungin liikenneturvallisuussuunnitelmaan pohjautuen. Työ jatkuu 
vuonna 2024. 

Syyskuussa 2023 käynniste in yhteistyössä Maaningan Toimijoiden verkoston, ELY-keskuksen, Kuopion 
kaupungin kanssa Graffii hanke, jonka tavoi eena on osallistaa Maaningan nuoret alkukesästä 2024 
Maaningan kirkonkylän ympäristötaiteen luomiseen.  

Maaningan sataman pajukon raivaus järjeste in Pitäjäraadin aloi eesta Kuopion kaupungin toimesta elo-
lokakuussa 2023. 

Huiluu-tapahtuman yhteydessä, yhteistyössä kaupungin kansalaistoiminnan ak voinnin kanssa, kartoite in 
asukkaiden kehi ämistoiveita QUO VADIS- Minne menet Maaninka? työpajassa. Vastauksissa toivo in 
erityises  kirkonkylän uimarannan sekä satama-alueen kehi ämistä. Nuoret toivoivat keskustan viihtyvyyden 
lisäämistä muun muassa kausivaloilla sekä kukkaistutuksilla. Kehi ämisehdotuksia hyödynnetään tulevissa 
kehi ämishankkeissa. 

Tapahtumat  
 

Huiluuruppeemat järjeste in satamassa ja pääosin Maaninkatalon ympäristössä 7.–9.7. Sateisesta säästä 
huolima a arvel in kävijämääriksi perjantain ja lauantain aikana noin 1000 henkilöä. (Ohjelma lii eenä.) 

Joulukauden avaus järjeste in Maaninkajärven koulun ympäristössä 25.11. Joulukauden avajaisiin osallistui 
noin 250 henkilöä. (Ohjelma lii eenä.) 

 
 
  



Muu toiminta 
 

Pitäjäraa  toi esille tavoi een tasavertaisten liikuntamahdollisuuksien tarjoamista kaikkialla kaupungissa 
lausuntopyyntöön LiikkuvaKuopio ja Kul uuriKuopio-ohjelmaan (sähköinen kysely keväällä). 

Pitäjäraa  antoi 16.3 lausunnon Kuopion kasvun ja oppimisen lautakunnalle koskien Hirvilahden päiväkodin 
lakkau amisaikeista. 

Pitäjäraa  osallistui Miljoona roskapussia-kampanjaan yhdessä Maaninkajärven koululaisten, K-Market 
Maaninka ja Kuopion kaupungin (Mestar) kanssa. 

Kumppanuushakemuksen kau a käynnistyi syksyllä Maaningan urheilutalolla matalan kynnyksen tanssikoulu 
(5 eur/krt/hlö) yhteistyössä alueen kyläyhdistysten ja Kuopion kaupungin (Maaningan kunnantalon 
asiakaspiste) kanssa. Suuren suosion saanut tanssikoulu jatkuu 2024 puolella kaupungin liikuntatoimen 
vetämänä. 

Jää elausunto 

Pitäjäraa  pi  jouluviikolla nopeas  järjestetyn sähköisen kokouksen ja jä  Kuopion kaupungille 
oikaisupyynnön Maaningan Wanhan Pappilan maa- ja jää en ehoitokunnan tekemään tukianomukseen 
viime talven kustannuksista. ELYN tukien jälkeen jäi hoitokunnalle makse avaa 900 €. Tiehoitokunta eh  
saamaan oikaisupyynnön perusteella puu uvan summan avustuksena. Edellinen pitäjäraa  on tukenut 

ehoitokuntaa vastaavalla 900 € summalla vuoden 2023 keväällä.  Pitäjäraa  o aa ehoitokunnan 
tukimene elyn kaupungin suuntaan uuteen käsi elyyn 2024 ensimmäisessä kokouksessa. Tarkoitus on 
vakiinnu aa kaupungin avustus tuleville vuosille. 

  



Kumppanuudet ja kehi ämisehdotuksia 
 

Yhteistyö Kuopion kansalaistoiminnan ak voinnin kanssa on rakentavaa ja sujuvaa. Osallisuuskoordinaa ori 
sekä muu henkilöstö on helpos  saavute avissa, tunnistaa ongelmat ja tukea saa melko nopeas . 
Lähidemokra ajaoston suuntaan toivomme enemmän vuoropuhelua, pitäjäraa alueiden toisistaan 
poikkeavien haasteiden lanteen ymmärtämistä ja yhteistyön sujuvoi amista. Yhteistyötä saa aisi edistää, 
jos jaoston jäsenet vierailisivat kesän aikana kaikilla pitäjäraa alueilla. Siihen tarvi aisiin kahden päivän 
kalenterivaraus. Keskusta-alueen asukkaan on haasteellista tunnistaa maaseututaajaman ja kylien 
reaalitodellisuu a ilman alueella vierailua. 

Yhteistyön tuloksellisuus kaupunkiorganisaa on ja pää äjien kanssa vaihtelee palvelualuei ain. Tarvi avan 
edon saaminen on joskus hyvinkin haasteellista, erityises  silloin kun asia koske aa useampaa 

palvelualue a.  Tästä on hyvä esimerkki Maaningan kirkonkylän uimarannan kehi ämisen käynnistäminen. 
Uimarannan toiminnot asemoituvat kolmelle maanomistajalle – vesiosuuskunta, kaupunkiympäristön 
palvelualue sekä kaavun ja oppimisen palvelualue.   Oikeiden henkilöiden tavoi aminen moniportaisessa ja 
ostopalveluiden kanssa siiloutuneessa organisaa ossa on haasteellista.  Uimarannan rantapergolan 
rakentamiseksi tarvi avan tausta edon hankinta haastoi kokeneenkin toimijan useiden tun en 
puhelinrumbaan. Toisaalta si en kun oikeat henkilöt löytyivät, selkenivät asiat nopeas . Olisikohan 
mahdollista tuo aa kaupunkiympäristön palvelualueen toimijoista kaavio, josta löytyisi oikeat vastuutasot 
erilaisiin tarpeisiin. Henkilöt vaihtuvat mu a tehtävänkuvat pysynevät pidempään. 

Asukkaiden mielipiteiden huomioiminen päätöksenteossa on erityises  kasvun ja oppimisen palvelualueella 
lapsen kengissä. Pitäjäraadin antama Hirvilahden päiväkodin lakkau amista koskeva lausunto katosi asian 
valmisteluaineistosta kesken päätösprosessia. Päätös lakkau amisesta ote in monien vaiheiden jälkeen 
kuitenkin uudelleen tarkasteluun. Kuopion maine osallistavana ja asukkaita kuulevana lasiystävällisenä 
kaupunkina saa aa olla näin toimien romahtamassa. Asukkaille ja alueiden tulevalle elinvoimaisuudelle 
tärkeiden palvelujen uudelleen järjestelyssä olisi hyvä löytää rakentava, uusia teknisiä 
vies ntämahdollisuuksia ja paikallisten asukkaiden voimavaroja hyödyntävä kehi ämismalli. Pitäjäraa  toimii 
tässä mallinnuksessa mielellään yhteistyökumppanina asukkaiden suuntaan. 

Kuopion Perheentalo järjes  yhdessä Maaningan toimijoiden kanssa vuoden mi aan eri puolella Maaninkaa 
Kaikkien Perheiden iltoja kerran kuukaudessa. Tapahtumat olivat suosi uja, niihin osallistuivat kymmenet 
perheet ympäri Maaninkaa (Maaningan keskusta, Käärmelah , Haatala, Tuovilanlah ). 

Erilaisten tapahtumien yhteydessä luo in monimuotoisia kumppanuuksia alueen yri äjien ja järjestöjen 
kanssa. 

 

11.02.2024 

Maaningan Pitäjäraa  

  



Lii eet 
 

Pitäjäkokous 12.10.2023 
 

 

 

  



Huiluuruppeemat 7-9.7.2023 
 

 

 

  



Joulukauden avaus 25.11.2023 
 

 


